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KẾ HOẠCH

  

Tổ chức ngày hội vẽ tranh của bé
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Chủ đề: “ Hãy giữ lấy màu xanh”

  

---------------------------------- 

      

  

  

  

Để thiết thực chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước năm 2012. Hưởng ứng tháng
hành động vì trẻ em, ngày Quốc tế thiếu nhi 01/6.

  

BCH Đoàn phường xây dựng kế hoạch tổ chức ngày hội vẽ tranh của bé năm 2012, với các nội
dung như sau:

  

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

  

- Tạo sân chơi bổ ích cho các em thiếu nhi trên địa bàn phường.

  

- Tìm kiếm và động viên các tài năng thiếu nhi vẽ tranh đẹp.

  

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA
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- Bao gồm các em thiếu niên và nhi đồng của 16 chi đoàn sinh sống và học tập trên địa bàn
phường Yên Nghĩa ( Từ lớp 9 trở xuống).

  

III. HÌNH THỨC TỔ CHỨC

  

- Tổ chức hội thi theo 2 vòng:

  

+ Vòng sơ khảo: Các thí sinh đăng ký theo bản đăng ký có sẵn của BTC và gửi bài về các BCH
chi đoàn khu dân cư. Sau đó BTC sẽ chấm và chọn ra các bản vẽ có chất lượng, lập danh sách
các thí sinh được lọt vào vòng chung kết ( Bài thi nộp chậm nhất vào ngày 15/6/2012).

  

+ Vòng chung kết: Các thí sinh vẽ trực tiếp trên giấy theo thời gian do BTC quy định ( dự kiến
từ 50 -70 thí sinh, thời gian dự kiến tổ chức vào ngày 30/6
).

  

IV. NỘI DUNG

  

1. Nội dung:

  

Các bức tranh được gắn với chủ đề chính “ Hãy giữ lấy màu xanh”, cụ thể: Bảo vệ môi trường,
chăm sóc và bảo vệ trẻ em, quê hương, đất nước, những tấm gương anh hùng, liệt sỹ.

  

2. Thể lệ:

  

- Thí sinh phải trải qua 2 vòng: Sơ khảo và Chung khảo.

  

 3 / 7



Kế hoạch hội thi vẽ tranh

Written by 
Wednesday, 30 May 2012 19:22 - Last Updated Wednesday, 30 May 2012 19:25

- Các bức tranh có chất lượng được chọn vào vòng Chung khảo, tại vòng này thí sinh phải vẽ
trực tiếp theo thời gian quy định của BTC.

  

- Thí sinh phải tự chuẩn bị các đạo cụ trong quá trình tham gia vẽ.

  

V. QUY CHẾ, THANG ĐIỂM.

  

1. Quy chế:

  

- Các thí sinh phải vẽ đúng chủ đề, chuẩn bị bài thuyết trình về bức tranh của mình.

  

2. Thang điểm (50 điểm)

  

- Đúng chủ đề:            10 điểm

  

- Nghệ thuật:                               25 điểm

  

- Thuyết trình:             15 điểm.

  

VI. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG.

  

Ban giám khảo sẽ căn cứ vào số điểm của thí sinh để xác định các giải nhất, nhì, ba và khuyến
khích.
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1 giải nhất trị giá trị giá:               200.000đ.

  

1 giải nhì trị giá:                          150.000đ.

  

2 giải ba trị giá:            100.000đ.

  

3 giải khuyến khích trị giá: 50.000đ.

  

( Cơ cấu giải thưởng có thể thay đổi tuỳ theo tình hình thực tế diễn ra tại Hội thi).

  

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

  

Dự kiến thời gian tổ chức vòng sơ khảo: Ngày 15/6/2012.

  

Dự kiến thời gian tổ chức vòng chung kết: Ngày 30/6/2012.

  

 1. Đối với đoàn phường.

  

- Xây dựng kế hoạch chỉ đạo các chi đoàn thực hiện tốt các nội dung thi.

  

- Phối hợp với Đài truyền thanh phường tuyên truyền đến các em thiếu nhi.

  

2. Đối với các Tổ dân phố.
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- Thông báo, hướng dẫn các em thanh thiếu nhi tham gia đăng ký hội thi.

  

- Tổng hợp danh sách và thu bản vẽ của các thí sinh gửi về BTC Đoàn phường theo thời gian
quy định.

  

Lưu ý: Thông tin về nội dung, thể lệ hội thi được đăng tải trên website của Đoàn thanh niên
phường theo địa chỉ: doanphuongyennghia.com. Mọi thắc mắc liên hệ với Đ/c Lê
Đắc Lai – PBT Đoàn phường, SĐT: 01674552491.

  

Trên đây là kế hoạch tổ chức ngày hội vẽ tranh của bé với chủ đề “ Hãy giữ lấy màu xanh” năm
2012. Ban chấp hành Đoàn phường đề nghị các chi đoàn triển khai và thực hiện nghiêm túc nội
dung trên./.

  

        

Nơi nhận:

- BTV Quận đoàn (b/c);

- TT Đảng uỷ (b/c);

- Đài truyền thanh phường   (p/h);

- Các chi đoàn trực thuộc   (t/h);
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- Lưu VP./.

  

TM. BCH ĐOÀN PHƯỜNG

BÍ THƯ

Lê Đình Thành
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